СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От12 марта 2025 года   №122
Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дичнянское сельское поселение» Курчатовского муниципально района Курской области, Собрание депутатов Дичнянского сельсовета  Курчатовского муниципального  района  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района.

2. Считывать утратившим силу Постановление Администрации Дичнянского сельсовета от 14 февраля 2014 года № 14  «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области» начиная с 12.03.2025г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Дичнянское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов                                                                          Дичнянского сельсовета                                                                 Н.Я. Лещева
Глава Дичнянского сельсовета                                                                        Курчатовского района                                                                      В.Н.Тарасов
Утверждено

решением Собрания депутатов

Дичнянского  сельсовета

от  12.03.2025 года  №122
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте, Благодарственном письме Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района.

1.2. Почетная грамота, благодарственное письмо является формой поощрения граждан, общественных организаций и объединений, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, за особые заслуги в развитии местного самоуправления, а также за заслуги в области экономики, строительства, науки, искусства, культуры, спорта, образования, здравоохранения, воспитания подрастающего поколения, благотворительной деятельности, укрепления правопорядка, за особые успехи в труде, учебе, а также в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными и памятными датами.

1.3. Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляется распоряжением Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района на основании ходатайства (Приложение № 1).

1.4. Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района:

- Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района;

- Собрание депутатов Дичнянского  сельсовета Курчатовского муниципального района;

- Заместитель Главы Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района;

- Руководители организаций, предприятий и учреждений вне зависимости от форм собственности;

        - Общественные объединения и органы территориального общественного самоуправления.

1.5. По личным обращениям граждан награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом не производится.

1.6. Основаниями для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом являются:

   - личные производственные, трудовые и общественные достижения;

  - личный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие хозяйства поселения, культуры, науки, образования, здравоохранения, воспитания подрастающего поколения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта в сельском поселении;

  - объективное отражение жизни поселения в средствах массовой информации;

   - заслуги по защите Отечества, самоотверженные действия и мужественные поступки по предотвращению и преодолению последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф, при поддержании общественного порядка и безопасности;

    - содействие социальной и экономической политике, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования;

    - активное участие в благотворительной и общественной деятельности;

    - другие заслуги.

2. Порядок представления документов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом
2.1. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом могут подавать организации, учреждения, общественные объединения.

2.2. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляются на имя Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района и содержат ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом от органов, должностных лиц и организаций с сопроводительным письмом.

К ходатайству о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом  прилагаются следующие документы:

- характеристика, отражающая сведения о заслугах, достижениях и поощрениях гражданина (Приложение № 2);

- копия паспорта (страницы с фотографией и отметкой о регистрации по месту жительства);
- согласие гражданина на обработку его персональных данных (Приложение № 3).
2.3. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом от имени организации подписываются руководителем организации и заверяются  печатью.

2.4. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляются Главе Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района для рассмотрения за 15 дней до предполагаемой даты награждения.

    2.5.  В ходе рассмотрения ходатайства о награждении Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района вправе запросить дополнительные сведения о кандидате у лиц, представивших предложение.

     2.6. В награждении  Почетной грамотой, Благодарственным письмом может быть отказано в случае:

      - отсутствия оснований, указанных в пункте 1.6. настоящего Положения;

  - непредставления документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения.

   Об отказе в награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом лица, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения, уведомляются заместителем Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района.
3. Порядок подготовки, учета  и хранения документов к награждению

Почетной грамотой, Благодарственным письмом
3.1. Проект распоряжения о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, бланк Почетной грамоты, Благодарственного письма готовит заместитель Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района и предоставляет их на подпись Главе Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района.
3.2. Учет, регистрацию и хранение бланков Почетных грамот, Благодарственных писем осуществляет заместитель Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района.

4. Порядок вручения Почетной грамоты, Благодарственного письма
4.1. Почетная грамота, Благодарственное письмо вручаются в торжественной обстановке коллективу или лично награждаемому Главой Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района, либо по его поручению заместителем Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района.

4.2. В случае утраты Почетной грамоты, Благодарственного письма дубликаты не выдаются.

       4.3. Награждаемый Почетной грамотой Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района премируется выплатой в размере  до 15000 тысяч рублей за счет средств предприятия, учреждения, организации, возбудившей ходатайство о награждении.
4.4. Награждаемый Благодарственным письмом Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района премируется выплатой в размере  до в размере до двух минимальных размеров оплаты труда. за счет средств предприятия, учреждения, организации, возбудившей ходатайство о награждении.
Приложение № 1

к Положению о Почетной грамоте,

    Благодарственном письме

Главы Дичнянского сельсовета
Курчатовского муниципального  района
Ходатайство

о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом

Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального  района
1. ФИО__________________________________________________________________

2. Должность, место работы _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

        (точное наименование предприятия, учреждения, организации)
3. Дата рождения _________________________________________________________________________
(число, месяц, год)
4. Краткая    характеристика   коллектива    или   лица,    представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг и достижений перед поселением

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Имеющиеся награды (на уровне предприятия, отрасли, района) _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

6. Предлагаемая формулировка награждения (текст Почетной грамоты, Благодарственного  письма)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

7. Кандидатура рекомендована _________________________________________________________________________
(руководителем предприятия, учреждения, организации, собранием трудового  коллектива)

__________________________________                       "___" _______________ 20___ г.

                  (Ф.И.О., подпись)

Приложение № 2

к Положению о Почетной грамоте,

    Благодарственном письме

Главы Дичнянского сельсовета
Курчатовского муниципального  района
ОБРАЗЕЦ
оформления характеристики для представления к награждению
 Почетной грамотой или Благодарственным письмом
ХАРАКТЕРИСТИКА

Ф.И.О., место работы,
 года рождения, образование

Сведения о трудовой и общественной деятельности лица, представленного к награждению. В обязательном порядке указывается, с какого времени данное лицо работает на предприятии (учреждении), описывается его перемещение по должностям, указывается момент его назначения (принятия) на последнюю должность.

Дается обоснование для награждения. Указываются достижения в труде, личный вклад в развитие предприятия. Участие в  общественной жизни коллектива.

Указываются имеющиеся награды с датами награждения.

Руководитель организации                                                               Ф.И.О.

                       м.п. (при оформлении ходатайства от юридического лица)

Приложение № 3

к Положению о Почетной грамоте,

    Благодарственном письме

Главы Дичнянского сельсовета

Курчатовского муниципального  района
Согласие на обработку персональных данных
Я,_________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт серия ____________номер___________________________________

кем и когда выдан ________________________________________________

________________________________________________________________

проживающий по адресу:__________________________________________

________________________________________________________________

согласен(а) на обработку и публикацию в открытых источниках моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, контактная информация, фотография, информация об образовании, о трудовой деятельности, о профессиональных достижениях и личных заслугах) в Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района и размещение их в базах данных лиц, представляемых к награждению и награжденных  наградами Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района.

Я согласен(а), что мои персональные данные будут ограничено доступны представителям Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского м униципального района и использоваться для представления к награждению наградами Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального Закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Администрацией Дичнянского сельсовета Курчатовского муниципального района законодательства Российской Федерации.

Я согласен(а) на обработку персональных данных бессрочно.

__________                                                                              _______________
      (дата)                                                                                                               (подпись)